

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	191,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	121,000	124,630		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						191,900		
単価						191,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	190, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	120, 000	123, 600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 200	67, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						190, 800		
単価						190, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	122, 000	125, 660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 200	67, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						192, 900		
単価						192, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	28, 245	45, 192		
とび工			人	8. 5	28, 560	242, 760		
普通作業員			人	1. 3	22, 995	29, 893		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	44, 900	62, 860		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		117, 995		
計						498, 700		
単価						4, 987	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－37号	銘板設置工		単位	枚	数量	1	単価	4, 599
						1		4, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0. 2	22, 995	4, 599		
			人	0. 2	22, 995	4, 599		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						4, 599		
						4, 599		
単価						4, 599	円／枚	
						4, 599		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	191, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	121, 000	124, 630		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 200	67, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						191, 900		
単価						191, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	190, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	120, 000	123, 600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 200	67, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						190, 800		
単価						190, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	192, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	122, 000	125, 660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 200	67, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						192, 900		
単価						192, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84, 600		
側溝蓋		(別途計上)	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84, 600		
単価						846	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	受梁設置工	H250×250×9×14(メッキ)	単位	kg	数量	1, 000	単価	66. 52
						1, 000		66. 52
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役				0. 58	28, 245	16, 382		
特殊作業員			人	0. 58	28, 245	16, 382		
				0. 58	27, 405	15, 894		
普通作業員			人	0. 58	27, 405	15, 894		
				0. 58	22, 995	13, 337		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]				0. 58	22, 995	13, 337		
				0. 58	33, 700	19, 546		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			日	0. 58	33, 700	19, 546		
				1		1, 361		
			式	1		1, 361		
						66, 520		
計						66, 520		
単価						66. 52		
						66. 52	円／kg	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一43号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 16,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.357	28,245	10,083	
とび工			人	0.714	28,560	20,391	
普通作業員			人	0.357	22,995	8,209	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW III型	日	0.357	337,400	120,451	WK250010
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,566	単一 69号
計						160,700	
単価						16,070	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 油圧式242kW 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649		
とび工			人	0.4	28,560	11,424		
普通作業員			人	0.2	22,995	4,599		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.2	279,500	55,900	WK250010	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		148	単一 70号	
計						77,720		
単価						7,772	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 11.5m/枚 239日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	23, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3 型（6 0 k g／m）	t	0. 69	20, 315	14, 017		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0. 69	13, 140	9, 066		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						23, 090		
単価						23, 090	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一46号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IV型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価 21,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.476	28,245	13,444	
とび工			人	0.952	28,560	27,189	
普通作業員			人	0.476	22,995	10,945	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IV型	日	0.476	337,400	160,602	WK250010
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,120	単一 71号
計						214,300	
単価						21,430	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 油圧式242kW 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	9,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 233	28, 245	6, 581		
とび工			人	0. 465	28, 560	13, 280		
普通作業員			人	0. 233	22, 995	5, 357		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0. 233	279, 500	65, 123	WK250010 単一 72号	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		179		
計						90, 520		
単価						9, 052	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 14m/枚 216日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	33,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		4型（76. 1kg/m）	t	1.065	18,360	19,553		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	1.065	13,140	13,994		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						33,550		
単価						33,550	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し H300 12m以下	単位	本	数量	10	単価	20,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.455	28,245	12,851		
とび工			人	0.909	28,560	25,961		
普通作業員			人	0.455	22,995	10,462		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW H300	日	0.455	337,400	153,517	WK250010 単一 73号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,009		
計						204,800		
単価						20,480	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－50号	ガス切断	H鋼杭 (H300～H400)	単位	箇所	数量	1	単価	6, 712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 13	31, 185	4, 054		
普通作業員			人	0. 07	22, 995	1, 609		
酸素		ボンベ	m 3	0. 76	455	345		
アセチレン		ボンベ	k g	0. 34	2, 040	693		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		11		
計						6, 712		
単価						6, 712	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スクラップ 長未満 H形鋼300型 中古品	単位	t	数量		単価	97,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	広幅 SS400 300×300	t	1	97,600	97,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					97,600		
	単価					97,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	51,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置		無 標準(1.0)	t	10	31,940	319,400	WB251931 単一 74号	
切梁・腹起し撤去		無 標準(1.0)	t	10	19,110	191,100	WB251932 単一 75号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						510,500		
単価						51,050	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	山留材質料	無 176日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	51,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		2 5 0 ～ 4 0 0 型（8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m）	t	1	19,367	19,367		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5,123	5,123		
副部材（A）		賃料	t	0.22	57,594.2	12,670		
副部材（A） 修理費及び損耗費			t	0.22	10,622	2,336		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,620		
単価						51,620	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	H形鋼杭賃料	H300 11.16m/本 176日 無 有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	24,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）		3 0 0 型（9 3 k g / m）	t	1. 038	15, 385	15, 969		
H形鋼 修理費及び損耗費			t	1. 038	8, 650. 5	8, 979		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24, 950		
単価						24, 950	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－55号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 165, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	27, 405	150, 727		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	44, 900	67, 350		
運搬費等率 434%			式	1		946, 454		
諸雑費 (まるめ)			式	1		469		
計						1, 165, 000		
単価						1, 165, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一56号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一57号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1	4,030	4,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,030		
単価						4,030	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－58号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し（片道分）	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－59号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4. 16km 12mを超え15m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4, 836	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1	4, 836	4, 836			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4, 836			
単価						4, 836	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4. 16km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3, 410	3, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 410		
単価						3, 410	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	砂入れ整地（バックホウ整地）	⑫、⑬	単位	式	数量	0	単価	0
						1		526, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕運転		山積0. 4m3 ※ 直近上位0. 45m3級を準用		0	0	0	WYB00004	
			日	3	22, 200	66, 600	単一 76号	
ダンプトラック運転		4t積		0	0	0	WYB00008	
			日	3	14, 360	43, 080	単一 77号	
バックホウ（クローラ）〔標準〕運転		山積0. 4m3 ※ 直近上位0. 45m3級を準用		0	0	0	WYB00009	
			日	3	22, 200	66, 600	単一 76号	
不整地運搬車運転		4t積 クローラ型・ダンプ式		0	0	0	WYB00011	
			日	3	29, 550	88, 650	単一 78号	
バックホウ（クローラ）〔標準〕運転		山積0. 25m3 ※ 直近上位0. 28m3級を準用		0	0	0	WYB00010	
			日	3	15, 430	46, 290	単一 79号	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	8	26, 880	215, 040		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		40		
計						0		
						526, 300		
単価						0		
						526, 300	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	畦畔設置、土水路整形	⑪、⑫、⑬	単位	式	数量	0	単価	0
						1		973, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕運転		山積0. 4m3 ※ 直近上位0. 45m3級を準用		0	0	0	WYB00019	
			日	6	22, 200	133, 200	単一 80号	
ダンプトラック運転		4t積		0	0	0	WYB00020	
			日	6	14, 360	86, 160	単一 81号	
バックホウ（クローラ）〔標準〕運転		山積0. 4m3 ※ 直近上位0. 45m3級を準用		0	0	0	WYB00021	
			日	6	22, 200	133, 200	単一 80号	
不整地運搬車運転		4t積 クローラ型・ダンプ式		0	0	0	WYB00022	
			日	6	29, 550	177, 300	単一 82号	
バックホウ（クローラ）〔標準〕運転		山積0. 4m3 ※ 直近上位0. 45m3級を準用		0	0	0	WYB00030	
			日	6	22, 200	133, 200	単一 80号	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	10	26, 880	268, 800		
軽作業員				0	0	0		
			人	2	20, 685	41, 370		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		70		
計						0		
						973, 300		
単価						0		
						973, 300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	28, 245	8, 332		
とび工			人	0. 295	28, 560	8, 425		
普通作業員			人	0. 295	22, 995	6, 783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	55, 270	16, 304	WK250590 単一 83号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		396		
計						40, 240		
単価						402. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 14日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	602	602		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,372		
単価						1,372	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	砂入れ整地（バックホウ整地）	①、②、⑥、⑪	単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,517,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）[標準]運転		山積0.4m3 ※ 直近上位0.45m3級を準用	日	0	0	0	WYB00025	
				6	22,200	133,200	単一 80号	
ダンプトラック運転		4t積	日	0	0	0	WYB00026	
				6	14,360	86,160	単一 81号	
バックホウ（クローラ）[標準]運転		山積0.4m3 ※ 直近上位0.45m3級を準用	日	0	0	0	WYB00027	
				6	22,200	133,200	単一 80号	
不整地運搬車運転		4t積 クローラ型・ダンプ式	日	0	0	0	WYB00028	
				6	29,550	177,300	単一 82号	
バックホウ(クローラ型)		超ロングアーム型 山積0.45m3級	日	0	0	0		
				6	57,000	342,000		
運転手（特殊）			人	0	0	0		
				24	26,880	645,120		
諸雑費（まるめ）			式	0		0		
				1		20		
計						0		
						1,517,000		
単価						0		
						1,517,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	材料費		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		149, 500
	高密度ポリエチレン管	φ 100mm シングル構造（無孔）		0	0	0		
			m	8	715	5, 720		
	ポリエチレン管	φ 100mm 90度曲管		0	0	0		
			個	1	4, 390	4, 390		
	ポリエチレン管	φ 100mm T字管		0	0	0		
			個	1	5, 350	5, 350		
	ポリエチレン管	φ 100×75 異形ソケット		0	0	0		
			個	1	1, 060	1, 060		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-100		0	0	0		
			m	4	1, 190	4, 760		
	水道用硬質塩化ビニル管継手（TS）	φ 100 キャップ		0	0	0		
			個	1	940	940		
	水道用硬質塩化ビニル管継手（TS）	φ 100 ソケット		0	0	0		
			個	1	994	994		
	残存型枠	500×500×40		0	0	0		
			枚	20	2, 910	58, 200		
	残存型枠専用金物			0		0		
			式	1		37, 400		
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入		0	0	0		
			t	1	22, 400	22, 400		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目		0	0	0		
			m ³	0. 5	4, 900	2, 450		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-68号	材料費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		149,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート用骨材 砂利		4 0 mm（洗い）		0	0	0		
			m 3	0.5	5,050	2,525		
土のう		6 2 × 4 8 c m		0	0	0		
			袋	190	17	3,230		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		81		
計						0		
						149,500		
単価						0		
						149,500	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-69号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW III型	単位	日	数量	1	単価	337, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	473	137	64, 801		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 31	116, 000	151, 960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1. 31	71, 500	93, 665		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						337, 400		
単価						337, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	単位	日	数量	1	単価	279, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	484	137	66, 308		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 21	116, 000	140, 360		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値）2 5 t 吊	供用日	1. 21	37, 900	45, 859		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						279, 500		
単価						279, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW IV型	単位	日	数量	1	単価	337, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	473	137	64, 801		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 31	116, 000	151, 960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1. 31	71, 500	93, 665		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						337, 400		
単価						337, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-72号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	単位	日	数量	1	単価	279, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	484	137	66, 308		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 21	116, 000	140, 360		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値）2 5 t 吊	供用日	1. 21	37, 900	45, 859		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						279, 500		
単価						279, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW H300	単位	日	数量	1	単価	337, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	473	137	64, 801		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 31	116, 000	151, 960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1. 31	71, 500	93, 665		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						337, 400		
単価						337, 400	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	31,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	28,245	48,016		
とび工			人	3.2	28,560	91,392		
溶接工			人	1.7	31,185	53,014		
普通作業員			人	1.7	22,995	39,091		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.7	44,900	76,330		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,557		
計						319,400		
単価						31,940	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	19,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
とび工			人	1.9	28,560	54,264		
溶接工			人	1	31,185	31,185		
普通作業員			人	1	22,995	22,995		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	44,900	44,900		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		9,511		
計						191,100		
単価						19,110	円／t	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	バックホウ（クローラ）[標準]運転	山積0. 4m3 ※ 直近上位0. 45m3級を準用	単位	日	数量	0	単価	0
						1		22, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3		0	0	0		
			供用日	1. 49	10, 300	15, 347		
軽油				0	0	0		
			L	50	137	6, 850		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						22, 200		
単価						0		
						22, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	ダンプトラック運転	4t積	単位	日	数量	0	単価	0
						1		14, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			供用日	1. 28	7, 560	9, 676		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
			供用日	1. 28	233	298		
軽油				0	0	0		
			L	32	137	4, 384		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						14, 360		
単価						0		
						14, 360	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	不整地運搬車運転	4t積 クローラ型・ダンフ 式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		29, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車		4t積 クローラ型・ダンフ 式		0	0	0		
			日	1	19, 000	19, 000		
軽油				0	0	0		
			L	77	137	10, 549		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						29, 550		
単価						0		
						29, 550	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	バックホウ（クローラ）〔標準〕運転	山積0.25m3 ※ 直近上位0.28m3級を準用	単位	日	数量	0	単価	0
						1		15,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			供用日	1.49	7,230	10,772		
軽油				0	0	0		
			L	34	137	4,658		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						15,430		
単価						0		
						15,430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	バックホウ（クローラ）〔標準〕運転	山積0.4m3 ※ 直近上位0.45m3級を準用	単位	日	数量	0	単価	0
						1		22,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3		0	0	0		
			供用日	1.49	10,300	15,347		
軽油				0	0	0		
			L	50	137	6,850		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
	計					0		
						22,200		
	単価					0		
						22,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-81号	ダンプトラック運転	4t積	単位	日	数量	0	単価	0
						1		14, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			供用日	1. 28	7, 560	9, 676		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
			供用日	1. 28	233	298		
軽油				0	0	0		
			L	32	137	4, 384		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						14, 360		
単価						0		
						14, 360	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	不整地運搬車運転	4t積 クローラ型・ダンフ 式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		29, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車		4t積 クローラ型・ダンフ 式		0	0	0		
			日	1	19, 000	19, 000		
軽油				0	0	0		
			L	77	137	10, 549		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						29, 550		
単価						0		
						29, 550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	